
 PROTOKÓŁ Nr 5/2015

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 20 sierpnia 2015 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Krakowie  delegatury  

w Nowym Sączu o stanie środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego za 2014 rok.
4. Informacja nt. wpływu braku opadów na zagrożenia w gospodarstwach rolnych.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Wiceprzewodnicząca  Komisji  Joanna  Stawiarska  otworzyła  posiedzenie  i  przywitała 
wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Dorota ŁĘCZYCKA - Kierownik Działu Monitoringu Środowiska wWojewódzkim 

Inspektoracie Ochrony Środowiska w Krakowie Delegaturze w Nowym 
Sączu 

Ryszard WĄSOWICZ - Kierownik Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 2
Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Joanna Stawiarska 
poddała pod glosowanie protokół nr 4/2015 z 21 maja 2015 r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Protokół Nr 5/2015  20 sierpnia 2015 r. 1



Ad.3.

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz poinformował, 
iż przechodzący przez Polskę skwar daje się we znaki rolnikom. Odnotowywuje się rekordowe upały. 
Sądeccy rolnicy wylewają na swoje pola hektolitry wody,  żeby tylko uchronić tegoroczne plony 
przed  uschnięciem.   Upały  powinny  stopniowo  ustępować.  Skwar  najdłużej  utrzyma  się 
w Małopolsce. W ostatnich dniach znów obniżył się poziom wód gruntowych . Niestety w takich 
przypadkach tylko  większe  opady deszczu mogą zmienić  sytuację.  Bez  nich  kolejni  mieszkańcy 
zostaną odcięci od wody. Problemy występują już w Nawojowej, Popardowej, Homrzyskach, Bączej 
Kuninie,  Żeleźnikowej  Małej  i  Wielkiej  oraz we Frycowej.  Mieszkańcy gminy Nawojowa mogą 
pobierać wodę do celów spożywczych i gospodarczych ze Szkoły Podstawowej w Homrzyskach. - 
Są też takie domy na terenie gminy Nawojowa, gdzie woda jeszcze jest, ale tych już coraz mniej . 
Mieszkańcy tych  gospodarstw nie  dostaną  wody bezpłatnie.  Mogą ją  jednak zamówić  za  opłatą 
w Sądeckich Wodociągach. Problemy z brakiem wody mają też mieszkańcy gminy Łącko. Stąd ich 
ogromne  zapotrzebowanie  na  wodę.  Do  czterech  gospodarstw  w  Zabrzeży,  siedmiu  w  Woli 
Kosnowej  i  trzech  w  Szczereżu  wodę  dowożą  pracownicy  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej 
w Łącku. 

Członek  Komisji  Franciszek  Kantor  zapytał  czy  Starostwo  Powiatowe  jest  odpowiedzialne  za 
monitowanie stanu wód na Sądecczyźnie?

Kierownik Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz odpowiedział, 
iż jest obowiązek informowania Wojewody Małopolskiego.

Wiceprzewodnicząca Komisji Joanna Stawiarska  zapytała czy Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego wysyła tzw. monity, które byłyby podkładką dla Wojewody o uruchomienie środków 
pomocowych. 

Kierownik Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz odpowiedział, 
iż Wojewoda Małopolski otrzymuje informację z terenu. Są to zadania poszczególnych gmin.

Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Jan  Opiło  potwierdził,  iż 
zaopatrzenie w wodę jest to zadanie własne gmin. W dalszej części wypowiedzi odniósł się również 
do problemu suszy, która powoduje ogromne spustoszenia w rolnictwie. Sadownicy mają powody do 
niepokoju.  Upały i  postępująca susza dziesiątkują owoce w sadach. Z drzew opadają niedojrzałe 
jabłka czy śliwy. Wszystko to wpływa oczywiscie na wzrost cen. Co roku państwo dokłada ok. 200 
mln  do  ubezpieczeń  upraw.  Rolnicy  ubezpieczają  się  o  gradobicia,  przymrozków  czy  złego 
przezimowania. – Polisę na suszę wykupuje zaledwie pół promila rolników, którzy są klientami PZU.
Rolnicy rzadko kiedy decydują się na zakup polisy. W tym roku wykupiło je tylko 143 tys. rolników 
z około 2 mln.  Tylko trzy towarzystwa ubezpieczeniowe mają w swojej ofercie  polisy chroniące 
uprawy.  Większość  z  nich  nie  oferuje  ryzyka  suszy  w  pakiecie  z  przymrozkami  i  gradem. 
Ubezpieczenie od suszy jest bardzo drogie i pokrywa szkody tylko, jeżeli klęsce ulegnie 25 proc. 
plonów.

Komisja przyjęła informację. 
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Ad.4.

Kierownik  Działu  Monitoringu  Środowiska  wWojewódzkim  Inspektoracie  Ochrony 
Środowiska  w  Krakowie  Dorota  Łęczycka przedstawiła  najważniejsze  informacje  o  stanie 
środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego za 2014 rok.

Komisja przyjęła informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5/6.
Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Joanna Stawiarska 
podziękowała za udział w komisji i zamknęła posiedzenie. 

 
                                                                                   Wiceprzewodnicząca Komisji    

       Ochrony Środowiska, 
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN

                                                                              wz.

       Joanna STAWIARSKA

Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska
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